Zeitschrift: Der Fourier : offizielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes
und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Herausgeber: Schweizerischer Fourierverband
Band: 41 (1968)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 23.08.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Nr. Seite

(o]

10

11
13
14

15
17
18

19

e i
43
47
51
52
53
55
56

58
59
61

62

e 79

81
84
85
90
91
94
95
96

97

Inhaltsverzeichnis 1968 «Der Fourier»

Artikel

Unkonventionelle Betrachtungen zum Begriff der
Militdrausgaben

Internationale Lage und Landesverteidigung

In eigener Sache

Armeeleitung und Spitzen der Militirverwaltung
ab 1. Januar 1968

Verzeichnis der Sektionschefs des OKK und der KK
der Armee ab 1. Januar 1968

Preise der Militdrspeisen 1968

Preisliste fiir Armeeproviant und Futtermittel
Vorschriften iiber das Rechnungswesen der
schweizerischen Armee fiir 1968

Militdrische Schulen und Kurse des Jahres 1968
Frisches Gemiise auch im Winter

Neuerungen im Armeeproviant

— Streuwdirze in der Militirkiiche

Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 1

Das Militarjahr 1967

Uber den Aufbau unserer Landeskarten
Verpflegung in Notzeiten

Ducouloux Georges, Mort pour la France

Kiiche aus dem Vietnamkrieg

Unsere Erfahrungen mit Alu-Folie in der Militdrkiiche
Ein Dienstjubilaum: Adj. Uof. Hans Rickenbacher
Biicher und Schriften

— Der deutsche Geheimdienst

Verfiigung des Eidgendssischen Militardepartements
iber die Inspektionspflicht im Jahre 1968

Die Schweizerische Gemiise-Union orientiert . . .
Militdrische Beférderungen

Kamerad, was meinst Du dazu .. .?

— Die Sorgen des Kiichentigers

Ein nicht alltdgliches Jubilium

26. ordentliche Delegiertenversammlung des Verbandes
Schweizerischer Fouriergehilfen

Der «Objektkredit», Instrument der langfristigen
Finanzplanung

Der Mirage im Nahost-Krieg

Uber den Aufbau unserer Landeskarten (1. Fortsetzung)
Atromsperrvertrag immer noch unanehmbar

Bel der franzosischen Arrillerie

Die Sicherstellung der Trinkwasserversorgung in
Kriegszeiten

Biicher und Schriften

— Jahrbuch der Wehrtechnik (Folge 2)

Kamerad, was meinst Du dazu . ..?

— Kantine — wenn méglich ja

Die Schweizerische Gemiise-Union orientiert . . .

Verfasser

Oberst i. Gst. H. R. Kurz

D. Brunner
Redaktion

Kdo. Kiichenchefschulen
OKK
OKK

Schweiz. Tiefkiihlinstitut
OKK

OKK

Oberst 1. Gst. H. R. Kurz
R. Knopfli

Elisabeth Steffen

Franz Holzer

Oblt. Qm. A. Moog
Sty.

EMD

Oberst 1. Gst. H. R. Kurz

G. Diniker
R. Knépfli
D. Brunner

A. Wickt

Four. Wiithrich



Nr.

11

Seite

121

123
127
128
128

157

163
165

166
167

173
174
175

198
199
203
205

207

208

211

213
218

219

220
221

237

240
242

247
253
255
256
257

258
259

Artike!

50. Delegiertenversammlung des Schweizerischen
Fourierverbandes

Zu einem Militirgerichtsfall

Urteile und Vorteile tiber die Blechkonserve

Die Schweizerische Gemiise-Union orientiert | . .
Revision Verwaltungsreglement (Berichtigung)

Bedeutsame Etappen auf dem Weg zu einer
umfassenden Landesverteidigung

Die Armee an der Mustermesse

Biicher und Schriften

— Waidmannsheil in alter Zeit

Die Schweizerische Gemiise-Union orientiert . . .
Der beriihmte Schweizer Kise — Was man welss,
was man wissen mochte

Militdrische Beférderungen
Rahmentitigkeitsprogramm 1968 / 69
Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 2

Wir stellen vor ..

Die Riistungsvorlagen des Jahres 1968

Panzerartillerie — Inland- oder Auslandbeschaffung?

Robust, feuerkriftig und rasch:

Die Panzerhaubitze M-109

Fremde Armeen

— Die strategische Raketenwaffe der sowjetischen
Streitkrifte

Begriffsbestimmungen

50. Delegiertenversammlung des Schweizerischen

Fourierverbandes

Jahresbericht 1967

26. ordentliche Delegiertenversammlung des Verbandes

Schweizerischer Fouriergehilfen

Biicher und Schriften

— Gaston Rébuffat, Ein Bergfihrer erzihle | . .

— Eduard Imhof, Gelinde und Karte

Die Schweizerische Gemiise-Union orientiert . . .

Verzeichnis der Lieferanten von Glace

Die Landesverteidigung in den Richtlinien des
Bundesrates fiir seine Regierungspolitik

Die 6. Schweizerischen Feldweibeltage
Wirtschaftliche Kriegsvorsorge — Vorsorge in
Friedenszeiten

Uber den Aufbau unserer Landeskarten (Schluss)
Die Kunst des Kochens

Militdrische Strassensignale

Kamerad, was meinst Du dazu . , . ?

— Wir Hellgriinen

Das Motorfahrzeug-Riickgabetetachement im AMP
Militdrische Beforderungen

Die Schweizerische Gemiise-Union orientiert . . .

Vertasser

Oberst 1. Gst. H. R. Kurz
B. F.

Oberst 1. Gst. H. R. Kurz

Schweiz. Kaseunion AG

ZTK
OKK

Redaktion
Oberst 1. Gst. H. R. Kurz
D. Brunner
D. Brunner

L. Taubinger

Four. H. Fellmann

OKK

Oberst i. Gst. H. R. Kurz

M. Frei
R. Kno6pfli

EMD
Four, E. Peter

Four. K. Hiirlimann



Nr.

Seite

277
280
281
283
285

286
288

289
292
293

293
295
296

319
322
323

325

326
327

335
337

338
339

359
363

365
367
368
369

370
375
376

377

379

Artikel

Die Nachholung versiumter Instruktionsdienste

Baderegeln fiir jedermann

Warum eine Armee?

Milizarmee und Hochleistungswaffen

Militdrpolitische Information

— Neue Phase des Riistungswettlaufes

Unterschriftszwang?

Fremde Armeen

— Wachsende militirische Stirke Moskaus im
Mittelmeer

Das Brot als Bestandteil der Militirverpflegung

Milch und Milchprodukte

Vorschriften iiber das Rechnungswesen der

schweizerischen Armee fiir 1968

Neues Formular «Belastungs- und Gutschriftsanzeige»

Die Schweizerische Gemiise-Union orientiert . . .

Geldndeiibung der Section Romande des SFV

Das neue Disziplinarstrafrecht

Vom Wert der ausserdienstlichen Arbeit

Die Verhandlungen der Grossmichte liber
Riistungsbegrenzung

Militdrpolitische Information

— Die Nichtweiterverbreitung der Kernwaffen
Hauptversammlung der SOGYV, Sektion Bern
Die Erndhrung des Militdrfliegers der Schweizerischen
Flugwaffe

Wir warfen Dorrobst unter die Menge . . .
Biicher und Schriften

— Hermann Wahlen, Rudolf Minger spricht
Die Schweizerische Gemiise-Union orientiert . . .
Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 3

Der Militdrschuh

Aktuelle Militirpolitik

— Die Schweiz und der Atomsperrvertrag

Resignieren?

Das Aidé-mémoire des Bundesrates vom Mai 1968

Ohnmichtiger Protest oder folgerichtiges Handeln?

Das Eidgendssische Militdrdepartement teilt mic . . .

— Vorschriften der Armee zur Verhiitung und
Bekdmpfung von Waldbrinden

Neue Erkenntnisse in der Gemiisevermarktung

Geschwindigkeitsbeschrinkungen ausserorts?

Anmeldung zur Rekrutierung als Fiihrer eines Militdr-

Motorfahrzeuges

Wir haben fiir Sie gelesen . . .

— Von den ersten Konservierungsversuchen zur
heutigen Konserve

Die Schweizerische Gemiise-Union orientiert . , .

Verfasser

Oberst 1. Gst. H. R. Kurz
BfU

G. Diniker

A. Wicki

VWW

G. Dianiker

L. Taubinger

Adj. Uof. Kuchen

OKK

OKK

ARFS

Oberst 1. Gst. H. R. Kurz
Major H. Spreng
D. Brunner

A. Ott und E. Hardmeier

OKK

Oberst 1. Gst. H. R. Kurz

VWW
D, Brunner

D. Brunner

EMD

Schweiz. Gemiise-Union
BfU
EMD

HERO, Lenzburg

IT1



Nr. Seite

@ 397
402

403

406
407
414
415

417
418
419

® 437
441
442

442
443
445

447
449
451
453
457
458
459

Artikel

Vor 50 Jahren brach der Generalstreik aus

Das Phianomen der Geheimsender in der
Tschechoslowakei

Aktuelle Militdrpolitik

— Der Uberfall auf die Tschechoslowakei

Die Luftschutztruppen im Dienste der Bevilkerung
Land- und Sachschidden

Militdrische Beforderung

Richtlinien fiir die Erstellung von Militirkiichen und
Magazinen in Gemeinden

In eigener Sache

Die Schweizerische Gemiise-Union orientiert . . .
Stammtische der Association Romande des Fourriers
Suisse

Armee und Religionsausiibung

Das Herzstiick unseres Glickes

Preisausschreiben der

Schweizerischen Offizicrsgesellschaft 1968

Aufruf zum 10. Schweizerischen 2-Tage-Marsch

Probleme unserer Flugwaffe

Soll das neue Kampfflugzeug mit einem oder zwei

Triebwerken ausgeriistet sein?

Suche nach neuem Kampfflugzeug

Die Entwicklung der Jagdwaffe

Kriegsverhinderung, nicht Kriegfithrung

Blick in den Armee-Kochtopf —

Armee-Kiichenchefs in der Ausbildung

Die Tiefkihlwirtschaft in Europa 1966

Lebensweg einer Kaffeebohne

Kamerad, was meinst Du dazu .. .?

— Brauchen wir in unserer Armee {iberhaupt noch
Fouriergehilfen?

Bericht tiber eine Arbeitssitzung der technischen Leiter

mit der Zentraltechnischen Kommission des SFV

Aktion gegen das «Herr und Knecht-Verhiltnis» in

der Armee ‘

Folgenschwere Nachldssigkeit — 80 Rappen fiir Thre

Sicherheit — ist das zuviel?

50 Jahre SGG

Verfasser

Oberst 1. Gst. H. R. Kurz
L. Taubinger

UOS fiir Kiichenchefs

Redakrtion

Oberst i. Gst. H, R. Kurz
Hptm. W. Hildebrand

ZTK
Oberstbrigadier A. Moll

Willy N. Frick
D. Brunner
D, Brunner

Karl Hofer
Schweiz. Tiefkiihlinstitut

Hptm. Siegenthaler

ZTK

BfU

Offizieller Einband fiir die Zeitschrift

BUCHDRUCKEREI

«Der Fourier»

Wir binden lhnen den Jahrgang 1968 und &ltere zum Preise von

Fr. 8.— plus Porto.

Sie konnen uns auch alle anderen Zeitschriften zum Einbinden

anvertrauen.

ROBERT MULLER AG

6442 GERSAU

v




	...

