

Zeitschrift: Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Herausgeber: Schweizerischer Fourierverband

Band: 41 (1968)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 22.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Inhaltsverzeichnis 1968 «Der Fourier»

Nr.	Seite	Artikel	Verfasser
①			
1	1	Unkonventionelle Betrachtungen zum Begriff der Militärausgaben	Oberst i. Gst. H. R. Kurz
7	7	Internationale Lage und Landesverteidigung	D. Brunner
8	8	In eigener Sache	Redaktion
9	9	Armeeleitung und Spitzen der Militärverwaltung ab 1. Januar 1968	
10	10	Verzeichnis der Sektionschefs des OKK und der KK der Armee ab 1. Januar 1968	
11	11	Preise der Militärspeisen 1968	Kdo. Küchenchefschulen
13	13	Preisliste für Armeeproviant und Futtermittel	OKK
14	14	Vorschriften über das Rechnungswesen der schweizerischen Armee für 1968	OKK
15	15	Militärische Schulen und Kurse des Jahres 1968	
17	17	Frisches Gemüse auch im Winter	Schweiz. Tiefkühlinstitut
18	18	Neuerungen im Armeeproviant — Streuwürze in der Militärküche	OKK
19	19	Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 1	OKK
②			
37	37	Das Militärjahr 1967	Oberst i. Gst. H. R. Kurz
43	43	Über den Aufbau unserer Landeskarten	R. Knöpfli
47	47	Verpflegung in Notzeiten	Elisabeth Steffen
51	51	Ducouloux Georges, Mort pour la France	Franz Holzer
52	52	Küche aus dem Vietnamkrieg	
53	53	Unsere Erfahrungen mit Alu-Folie in der Militärküche	Oblt. Qm. A. Moog
55	55	Ein Dienstjubiläum: Adj. Uof. Hans Rickenbacher	Sty.
56	56	Bücher und Schriften — Der deutsche Geheimdienst	EMD
57	57	Verfügung des Eidgenössischen Militärdepartements über die Inspektionspflicht im Jahre 1968	
58	58	Die Schweizerische Gemüse-Union orientiert . . .	
59	59	Militärische Beförderungen	
61	61	Kamerad, was meinst Du dazu . . . ? — Die Sorgen des Küchentigers	
62	62	Ein nicht alltägliches Jubiläum	
③			
79	79	26. ordentliche Delegiertenversammlung des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen	
81	81	Der «Objektkredit», Instrument der langfristigen Finanzplanung	Oberst i. Gst. H. R. Kurz
84	84	Der Mirage im Nahost-Krieg	G. Däniker
85	85	Über den Aufbau unserer Landeskarten (1. Fortsetzung)	R. Knöpfli
90	90	Atomsperrvertrag immer noch unannehmbar	D. Brunner
91	91	Bei der französischen Artillerie	A. Wicki
94	94	Die Sicherstellung der Trinkwasserversorgung in Kriegszeiten	
95	95	Bücher und Schriften — Jahrbuch der Wehrtechnik (Folge 2)	
96	96	Kamerad, was meinst Du dazu . . . ? — Kantine — wenn möglich ja	Four. Wüthrich
97	97	Die Schweizerische Gemüse-Union orientiert . . .	

Nr.	Seite	Artikel	Verfasser
④	121 123 127 128 128	50. Delegiertenversammlung des Schweizerischen Fourierverbandes Zu einem Militärgerichtsfall Urteile und Vorteile über die Blechkonserven Die Schweizerische Gemüse-Union orientiert . . . Revision Verwaltungsreglement (Berichtigung)	Oberst i. Gst. H. R. Kurz B. F.
⑤	157 163 165 166 167 173 174 175	Bedeutsame Etappen auf dem Weg zu einer umfassenden Landesverteidigung Die Armee an der Mustermesse Bücher und Schriften — Waidmannsheil in alter Zeit Die Schweizerische Gemüse-Union orientiert . . . Der berühmte Schweizer Käse — Was man weiss, was man wissen möchte Militärische Beförderungen Rahmentätigkeitsprogramm 1968 / 69 Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 2	Oberst i. Gst. H. R. Kurz Schweiz. Käseunion AG ZTK OKK
⑥	198 199 203 205 207 208 211 213 218 219 220 221	Wir stellen vor . . . Die Rüstungsvorlagen des Jahres 1968 Panzerartillerie — Inland- oder Auslandbeschaffung? Robust, feuerkräftig und rasch: Die Panzerhaubitze M-109 Fremde Armeen — Die strategische Raketenwaffe der sowjetischen Streitkräfte Begriffsbestimmungen 50. Delegiertenversammlung des Schweizerischen Fourierverbandes Jahresbericht 1967 26. ordentliche Delegiertenversammlung des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen Bücher und Schriften — Gaston Rébuffat, Ein Bergführer erzählt . . . — Eduard Imhof, Gelände und Karte Die Schweizerische Gemüse-Union orientiert . . . Verzeichnis der Lieferanten von Glace	Redaktion Oberst i. Gst. H. R. Kurz D. Brunner D. Brunner L. Taubinger Four. H. Fellmann OKK
⑦	237 240 242 247 253 255 256 257 258 259	Die Landesverteidigung in den Richtlinien des Bundesrates für seine Regierungspolitik Die 6. Schweizerischen Feldweibeltage Wirtschaftliche Kriegsvorsorge — Vorsorge in Friedenszeiten Über den Aufbau unserer Landeskarten (Schluss) Die Kunst des Kochens Militärische Strassensignale Kamerad, was meinst Du dazu . . . ? — Wir Hellgrünen Das Motorfahrzeug-Rückgabetafelacement im AMP Militärische Beförderungen Die Schweizerische Gemüse-Union orientiert . . .	Oberst i. Gst. H. R. Kurz M. Frei R. Knöpfli EMD Four. E. Peter Four. K. Hürlimann

Nr.	Seite	Artikel	Verfasser
❸	277 280 281 283 285 286 288	Die Nachholung versäumter Instruktionsdienste Baderegeln für jedermann Warum eine Armee? Milizarmee und Hochleistungswaffen Militärpolitische Information — Neue Phase des Rüstungswettlaufes Unterschriftenzwang?	Oberst i. Gst. H. R. Kurz BfU G. Däniker A. Wicki VWW
	288	Fremde Armeen — Wachsende militärische Stärke Moskaus im Mittelmeer	G. Däniker L. Taubinger
	289 292 293 293 295 296	Das Brot als Bestandteil der Militärverpflegung Milch und Milchprodukte Vorschriften über das Rechnungswesen der schweizerischen Armee für 1968 Neues Formular «Belastungs- und Gutschriftsanzeige» Die Schweizerische Gemüse-Union orientiert . . . Geländeübung der Section Romande des SFV	Adj. Uof. Kuchen OKK OKK ARFS
❹	319 322 323 325 326 327 335 337 338 339	Das neue Disziplinarstrafrecht Vom Wert der ausserdienstlichen Arbeit Die Verhandlungen der Grossmächte über Rüstungsbegrenzung Militärpolitische Information — Die Nichtweiterverbreitung der Kernwaffen Hauptversammlung der SOGV, Sektion Bern Die Ernährung des Militärfliegers der Schweizerischen Flugwaffe Wir warfen Dörrobst unter die Menge . . . Bücher und Schriften — Hermann Wahlen, Rudolf Minger spricht Die Schweizerische Gemüse-Union orientiert . . . Verpflegungskredit und Richtpreise, Nr. 3	Oberst i. Gst. H. R. Kurz Major H. Spreng D. Brunner A. Ott und E. Hardmeier OKK
❽	359 363 365 367 368 369 370 375 376 377 379	Der Militärschuh Aktuelle Militärpolitik — Die Schweiz und der Atomsperrvertrag Resignieren? Das Aidé-mémoire des Bundesrates vom Mai 1968 Ohnmächtiger Protest oder folgerichtiges Handeln? Das Eidgenössische Militärdepartement teilt mit . . . — Vorschriften der Armee zur Verhütung und Bekämpfung von Waldbränden Neue Erkenntnisse in der Gemüsevermarktung Geschwindigkeitsbeschränkungen ausserorts? Anmeldung zur Rekrutierung als Führer eines Militär- Motorfahrzeuges Wir haben für Sie gelesen . . . — Von den ersten Konservierungsversuchen zur heutigen Konserve Die Schweizerische Gemüse-Union orientiert . . .	Oberst i. Gst. H. R. Kurz VWW D. Brunner D. Brunner EMD Schweiz. Gemüse-Union BfU EMD HERO, Lenzburg

Nr.	Seite	Artikel	Verfasser
⑪	397 402 403 406 407 414 415 417 418 419	Vor 50 Jahren brach der Generalstreik aus Das Phänomen der Geheimsender in der Tschechoslowakei Aktuelle Militärpolitik — Der Überfall auf die Tschechoslowakei Die Luftschutztruppen im Dienste der Bevölkerung Land- und Sachschäden Militärische Beförderung Richtlinien für die Erstellung von Militärküchen und Magazinen in Gemeinden In eigener Sache Die Schweizerische Gemüse-Union orientiert . . . Stammtische der Association Romande des Fourriers Suisse	Oberst i. Gst. H. R. Kurz L. Taubinger UOS für Küchenchefs Redaktion
⑫	437 441 442 442 443 445 447 449 451 453 457 458 459 461 462 463 463	Armee und Religionsausübung Das Herzstück unseres Glückes Preisausschreiben der Schweizerischen Offiziersgesellschaft 1968 Aufruf zum 10. Schweizerischen 2-Tage-Marsch Probleme unserer Flugwaffe Soll das neue Kampfflugzeug mit einem oder zwei Triebwerken ausgerüstet sein? Suche nach neuem Kampfflugzeug Die Entwicklung der Jagdwaffe Kriegsverhinderung, nicht Kriegsführung Blick in den Armee-Kochtopf — Armee-Küchenchefs in der Ausbildung Die Tiefkühlwirtschaft in Europa 1966 Lebensweg einer Kaffeebohne Kamerad, was meinst Du dazu . . . ? — Brauchen wir in unserer Armee überhaupt noch Fouriergehilfen? Bericht über eine Arbeitssitzung der technischen Leiter mit der Zentraltechnischen Kommission des SFV Aktion gegen das «Herr und Knecht-Verhältnis» in der Armee Folgenschwere Nachlässigkeit — 80 Rappen für Ihre Sicherheit — ist das zuviel? 50 Jahre SGG	Oberst i. Gst. H. R. Kurz Hptm. W. Hildebrand ZTK Oberstbrigadier A. Moll Willy N. Frick D. Brunner D. Brunner Karl Hofer Schweiz. Tiefkühlinstitut Hptm. Siegenthaler ZTK BfU

Offizieller Einband für die Zeitschrift «Der Fourier»

Wir binden Ihnen den Jahrgang 1968 und ältere zum Preise von Fr. 8.— plus Porto.

Sie können uns auch alle anderen Zeitschriften zum Einbinden anvertrauen.

BUCHDRUCKEREI ROBERT MÜLLER AG 6442 GERSAU